
1 

 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Art. 32 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50) 

PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE 
“POTENZIAMENTO DELL’EDUCAZIONE ALL’IMPRENDITORIALITÀ”, autorizzato con 

nota MIUR  n. AOODGEFID/27034 del 21.8.2019 - Codice Identificativo Progetto:   
10.2.5A-FSEPON-PU-2019-153 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  

concernente  il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 31 del D.Lgs 50/2016, che prevede per ogni singola procedura di 
affidamento di appalto o concessione, la nomina, nel primo atto relativo ad 
ogni singolo intervento, di un Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107 "; 

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

                                                                                  
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. -

I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A.. 

 Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it   -    BRIS006001@pec.istruzione.it 

   www.istitutoagostinelli.edu.it 
 Segr. 0831/377890  –  Fax 0831/379023  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0008030/U del 02/09/2019 13:30:08
VIII.1 - FSE

mailto:BRIS006001@istruzione.it
mailto:BRIS006001@pec.istruzione.it
http://www.istitutoagostinelli.edu.it/


2 

 

VISTO    il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.  7941 del 30 agosto 2019; 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del procedimento, unico 

per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto 
finalizzato al “potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la 
realizzazione degli interventi di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2775 dell’8 

marzo 2017  “per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”. - Codice 

Identificativo Progetto:  10.2.5A-FSEPON-PU-2019-153 
 
La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo della scuola e 
pubblicazione sul sito web. 

 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      (dott.ssa Angela Albanese) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art .3 comma 2 D. Lgs n.39/93 

 

 

 

 

 
 
 
 

VISTO l’Avviso Pubblico AOODGEFID/2775 dell’8 marzo 2017 del MIUR – 
Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale,  relativamente ai Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. “Avviso pubblico per il potenziamento 
dell’educazione all’imprenditorialità”. Asse I – Istruzione Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.5 – Sottoazione 
10.2.5A; 

VISTA     la candidatura  n. 16619 presentata dall’Istituto il 7.06.2017,  entro i termini 
previsti dal bando, approvata dagli OO.CC.; 

CONSIDERATO  che il MIUR con provvedimento  prot. n. AOODGEFID/27034 del 21 
agosto 2019 ha autorizzato la realizzazione del progetto: codice identificativo: 
10.2.5A-FSEPON-PU-2019-153, per un importo complessivo  di € 17.046,00, 
prevedendo gli interventi a valere  sull’Obiettivo specifico 10.2 – Azione 
10.2.5– Sottoazione 10.2.5A  del PON ” Programma Operativo Nazionale  
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 


